mercado nacional como internacional. 160 

158 Foja 22730 del expediente. 
159 Póglna 255 d e la resolución de preponderancia. 
160 Pó lna 53 de los estados financieros de GTV. Foja 22730 del expediente. 

Constitución 

Mediante escritura pública número treinta mil doscientos (30,200), de fecha diecinueve 
de diciembre de mil novecientos noventa, otorgada ante la fe del notario público número 
sesenta y t res de la Ciudad de México, el Lic. Francisco Javier Mondragón Alarcón, se 
constituyó la sociedad denominada Grupo Televisa, S.A.

[...]

extraordinaria de accionistas de Grupo Televisa, S.A. de C.V., celebrada el d ieciocho de 
octubre de mil novecientos noventa y tres, en la que se tomó el acuerdo de transformar 
la Sociedad Anónima de Capital Variable en Sociedad Anónima. 164 

Finalmente, mediante escritura pública número sesenta y un mil trescientos veintiuno 
(61,321 ), de fecha treinta de enero de dos mil siete, pasada ante la fe del notario público 
número cuarenta y cinco de la Ciudad de México, se hizo constar la protocolización del 
acta de la Asamblea General Extraordinaria y Ordinaria de Accionistas de Grupo Televisa,

[...]

especiales que pudieran elevar el promedio, como podría ser el caso de Telmex 
para el ejemplo presentado en el gróflco 13. Por ejemplo, el precio de los paquetes 
de las eliminatorias mundialistas y amistosos "Rumbo al Mundial 2018", llevados a 
cabo entre febrero y mayo del dos mil diecisiete, ascendió a $1 ,110,000.00 (un 
millón ciento diez mil pesos 00/100 M.N.) por la transmisión de un spot de 20" en 
cuatro partidos.302 

· Aunado al ejemplo presentado, de la información descrita en este apartado, se puede 
asumir que las tarifas efectivas que cobra GTV son generalmente menores a las tarifas